

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

# Vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. VASARIO 13 D. antradienis Nr. 12 (8673)



## Dujų balionai daugiabučiuose: pavojus sau ir kaimynams?

Lina GAIŽUTIENĖ

Gaisrai daugiabučiuose namuose bei didžiulio rezonanso sulaukusi nelaimė Vilniuje, kur po sprogimo viename iš butų du žmonės žuvo, o kiti namo gyventojai liko be pastogės, verčia sunerimti, kiek esame saugūs savo būstuose daugiabučiuose namuose ir kiek mūsų saugumas priklauso nuo kaimynų...

Statistika - negailėstinga. Šiemet per sausį daugiabučiuose namuose įsiplieskė 74 gaisrai, jau nusinešę 3 žmonių gyvybes. Gaisų priežastys įvairios, bet pastaruoju metu gaisrus sukelia sprogę dujų balionai arba dujų nuotėkis. Tokia nelaimė įvyko bendrabutyje Panevėžyje, kur bute sprogo balionui, nukentėjo žmonės, išdužo dviejų butų langai, nuvirtė siena. Savaitgalyje Šakiuose daugiabučiam name dėl dujų nuotėkio įvyko sprogimas, išdužo viso namo langai, sprogimo banga buto savininką išsviedė į lauką... Dėl gaisrų ir nelaimių daugiabučiuose šiemet Priešgaisrinės apsaugos ir gel-



"Dujiniai prietaisai irgi turi būti prižiūrimi, o ir elgtis reikia atsargiai bei atsakingai", - sako Rolandas Pumputis.

bėjimo departamentas inicijuoja prevencinę priemonę "Daugiabučiai namai be gaisrų".

**Daugiabučiuose namuose negalima naudoti dujų balionų**

Prevenciją vykdyti praėjusią savaitę pradėjo ir Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba (PGT). Kartu su UAB "Molėtų švara" darbuotojais antradienį surengus pirmą patikrą, Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumputis sakė, kad pirmiausia bus tikrinami daugiabučių namų evakuaciniai išėjimai, dujų balionai ir kiti priešgaisrinės saugos reikalavimai.

## Tarp darbo rinkos lyderių - Teltonika

Pernai lankomiausiam Lietuvos darbo portale CVbankas.lt apsilankė daugiau nei 7 mln. unikalių lankytojų, kurie atliko daugiau nei 5 mln. darbo skelbimų paieškų. Išanalizavus šiuos duomenis, tapo aišku, kurios įmonės 2023 m. buvo patraukliausios darbo ieškantiems žmonėms.

Remiantis surinktais duomenimis, "Metų darbdavio" nominacija atiteko ir į Molėtus šiais metais ateinančiai LIDL. Ši įmonė sulaukė didžiausio darbo ieškančiųjų susidomėjimo - jos pavadinimas per metus buvo įvestas į paieškos laukelį daugiausiai kartų. Be "Metų darbdavio", CVbankas.lt taip pat išskyrė lyderius atskirose kategorijose. Popu-

(Nukelta į 5 psl.)

"Daug gaisrų, kilusių daugiabučiuose namuose, tik patvirtino, kad ir šis sektorius nesaugus. Bet, kita vertus, negalima teigti, kad kaltas, tarkime, dujinių prietaisų susidėvėjimas. Ne-

laimių priežastimi įvardinčiau ir nesąmoningą žmonių elgesį. Tai bandoma meistrauti, tai vėl kažką sugalvojama daryti... Dujiniai prietaisai irgi turi būti prižiūrimi, o ir elgtis reikia atsargiai bei atsakingai", - kalbėjo Rolandas Pumputis.

Iš karto po sprogimo bendrabutyje Panevėžyje Molėtų PGT pareigūnai vyko į daugiabutį namą Melioratorių gatvėje, nes šis renovuotas keturių aukštų daugiabutis yra buvęs bendrabutis ir jame vis dar maisto gaminimui naudojami dujų balionai, kas pažeidžia reikalavimus, nes daugiabučiuose dujų balionų naudoti negalima... "Mūsų tikslas buvo ne tik apsilankyti, bet ir tuo pačiu informuoti savivaldybę ir gyventojus, kad jie pažeidžia įstatymus. Kita vertus, kartais taupydami ir ne iš blogos valios galime pridaryti ne tik sau, bet ir kitiems didelių problemų. Kadangi daugiabučiuose namuose negalima naudoti dujų balionų, mes turim įspėti žmones, nes įvyko skaudžios nelaimės, nes prarandamas ne vienas būstas, o keli... Reikia užbėgti įvykiams už akių ir žmonėms priminti bei pakeisti įsitikinimą, kad "pas mane nelaimės nebus", - sakė Molėtų PGT viršininkas.

### Skiriama valstybės parama

Kad dujų balionai nesaugūs eks-

(Nukelta į 3 psl.)

## Rajono seniūnai Petrą Čimbarą apskundė Etikos komisijai

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Rajono savivaldybės tarybos narys Petras Čimbaras, regis, prisišnekėjo. Už paskutinio praėjusių metų Molėtų rajono savivaldybės tarybos posėdžio metu viešai pasakytas mintis, kuomet buvo diskutuojama apie seniūnijų kelių valymą, užsitraukė seniūnų nemalonę, kurie, vieningai sutarę, surašė savivaldybės tarybos Etikos komisijai, vadovaujamai Laimučio Lapėno, skundą "Dėl politiko Petro Čimbaro pasisakymo". Jis surašytas vos tik prasidėjus Naujiesiems metams - sausio trečiąją. Skunde rašoma: "Molėtų rajono savivaldybės tarybos posėdyje (toliau - Tarybos posėdis), įvykusiame 2023 m. gruodžio 21 d., Molėtų rajono savivaldybės tarybos narys Petras Čimbaras (toliau - Petras Čimbaras) viešai įžeidė Molėtų rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnus, sakydamas - „Pas seniūnus smegenų nėra" (posėdžio pradžia 10.00 val., pasisakymo transliacijos laikas 14 min.11s.). 2023 m. gruodžio 29 d., Molėtų krašto laikraštis "Vilnis" išspausdino publikaciją - "Rajono taryba posėdžiavo "Teltonikoje", apsižodžiavimo neišvengta ir švenčių išvakarėse", kuriame buvo paskelbta: " <...> Pajuokavus, kad seniūnai numatė, jog sniegas greit ištirps,

**"...Molėtų rajono savivaldybės tarybos posėdyje (toliau - Tarybos posėdis), įvykusiame 2023 m. gruodžio 21 d., Molėtų rajono savivaldybės tarybos narys Petras Čimbaras (toliau - Petras Čimbaras) viešai įžeidė Molėtų rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnus, sakydamas - „Pas seniūnus smegenų nėra"..."**

P. Čimbaras nesulaukė, voždamas, kad su seniūnų smegenimis panašiai nutiko <...>".

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso (2006 m. rugsėjo 19 d. įstatymo Nr. X-816) (toliau - Kodeksas) 4 straipsniu,



**Prieššventinis posėdis "Teltonikoje" turėjo visokių atspalvių** valstybės politikas turi laikytis elgesio principų. Petras Čimbaras Tarybos posėdyje citata „Pas seniūnus smegenų nėra" galimai pažeidė pagarbos žmogui ir valstybei, padarumo bei pavyzdingumo principus. Politikas išreikšdamas nepagarbą valstybės tarnautojams, nesilaikydamas visuotinai pripažintamų dorovės, moralės ir etikos normų, tuo pačiu kenkia savivaldybės reputacijai bei autoritetui.

Prašome Molėtų rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos nešališkai ir objektyviai išnagrinėti nurodytą pažeidimą. Kartu prašome įpareigoti Petrą Čimbarą atsiprašyti Molėtų rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnų Molėtų rajono savivaldybės tarybos posėdyje bei Molėtų krašto laikraštyje "Vilnis".

Etikos komisija sureagavo - sausio 15 d. sušauktas posėdis, kuris vyko nuotoliniu būdu. Komisijos narė Jolita Čimbarienė teikė savo nusišalinimą nuo gauto skundo nagrinėjimo, kuris buvo patenkintas, nes skūstasi dėl jos sutuoktinio. Tad kiti komisijos nariai (Rita Andreikėnienė, Algis Masevičius, Vytautas Nekrošius, Aurelija Lukošienė, Žydrūnas Savickas, Laimutis Lapėnas), susipažinę su gauto skundu, diskusijoje išreiškė nuomonę, ar reikalinga pradėti tyrimą dėl politiko elgesio. Visiems šešioms balsavus už, nuspręsta, kad: "Tyrimui pradėti yra pagrindas, todėl pradėdamas tyrimas dėl gauto skundo dėl politiko Petro Čimbaro elgesio atitiktis LR Valstybės politikų elgesio kodekso nuostatomis. Nuspręsta, kad komisijos sekretorė per 3 dienas nuo tyrimo pradžios su-

(Nukelta į 4 psl.)

REGOS IR KLAUSOS TESTAI - NEMOKAMAI!



Susitikime Molėtuose: Sakalo g. 1, PC „Maxima“

Registracija vizitui!

8 666 00636

OPTIKOS MATAU. GIRDŽIU. GYVENU!

Galioja iki 2024 02 29 Asmenims nuo 18 m. Negalioja med. konsultacijoms.

ISSN 1648-4096



# Šeštadienį visi keliai vedė į Mindūnus...



Šeštadienį traukos centru tapę Mindūnai, sukviėtę į tradicinę daugelį metų vykstančią didžiausią žiemšią - Žiemos, žūklės ir užgavėnių šventę Molėtų rajone, buvo „sunkiai praeinami ir tiesiogine šio žodžio prasme - pravažiuojami“, nes automobilių kolonos (juk į Mindūnus pėsčiomis neateisi), nusidriekė pagrindiniame kelyje, užkimšo visus šalutinius kelius ir visas įmanomas Ežerų žvejybos muziejaus prieigas. Tad net policijos pagalbos prirėkė, kad bent pravažiavimas krašto keliu būtų užtikrintas. Sausakimša buvo ir šventėje, nes šventės dalyviams plūstelėjus apie vidurdienį - eilės nusidriekė mugėje, rūkytos žuvies po poros valandų pristigta, perkami buvo kiti skanumynai, rankų darbų gaminiai ir t.t. Daug šventės dalyvių muziejaus ekspozicijas lankė, tradicinių amatų centro edukacijose dalyvavo, smagios edukacijos būta ant ežero ledo-mat garsiausias Molėtų krašto žvejys Sigitas Lukšta vedė edukaciją apie ekečių grėžimą ir jos dalyviams sertifikatus teikė!..



Kaip visada ši šventė žuvenėmis, kurias virė garsiosios Mindūnų šeiminkės, buvo dosni, vaišintasi Labanoro regioninio parko virta sočia žirnių sriuba, o tradiciškai pirmiausia suvalgyta Rimydžių žuvenė, eilutė nutįso prie kultūros centro kultūros organizatorių kepamų blynų. Puikiai šventę užkūrus Molėtų kultūros centro persirengėliams - spalvingoms čigonėms, Lašiniui ir vis į šventės vedėjo pareigas besitaikiusiam Kanapiniui, ir slidėmis čiuožta, ir rogutėmis važinėta, ir... velniui į akį sniego gniūžtėmis taikyta. Kaip niekada azartiška buvo Kanapinio su Lašiniu kova, kuri užkrėtė ir kitus šventės dalyvius, nuo kaladžių smagiais maišų smūgiais priešininkus vertusius. Uždegus meistriškai sukrautą Užgavėnių laužą ir supleškėjęs Morei, šventę pradėjusių Videniškių krašto kapelą „Šilas“ keitė kvietinis atlikėjas Andrius Rimiškis, o paskui scenoje įsikūrė ir daugeliui staigmena tapo muzikinė grupė „Viražas“. Mat jos, kaip spėliota, visai ne kvietinės būta, o ją sukūrė muzikalieji skudutiškėčiai Algis Cibulskas, Stanislovas Misiūnas, prie jų prisijungus garsiajam mūsų krašto armonikieriui Kęstučiui Kuzmickiui ir jo mokiniui jaunajam muzikantui Oskarui Vaškevičiui. O kol vieni šėlo ir linksminosi, kiti prie šachmatų ir šaškių lentų rebusus sprendė. Ypač rimta kova vyko prie šachmatų lentų, kad net įtampa ore tyrojo! Visomis spalvomis ir atrakcijomis šventė mirgėjo, skam-



(Nukelta į 5 psl.)



Apdovanoti žvejai



Alydas Šeikis



Ramūnas Kavaliauskas su renginio vedėja Laisve Grudinskienė

Politinė reklama

**Su Vasario 16-ąja - Lietuvos valstybės atkūrimo diena!**

Pasveikinkime vieni kitus su mūsų Valstybės švente! Tegul tai bus kiekvieno iš mūsų laisvės, vienybės, šviesos, tiesos ir šiltos bendrystės šventė. Kartu darykime gerus darbus ir didžiukimės Lietuva, kad niekas nedrįstų suabejoti mūsų laisve. Šiandien kaip niekad mums reikia susitelkimo, ryžto, teisingų minčių, šviesių idėjų ir skaidrių darbų - kurti tokią valstybę, kurioje norėtų gyventi mūsų vaikai ir vaikaičiai!

Tad burkime draugėn po taikiu dangumi ir švėskime, nes mes esame LIETUVA, o Lietuva – tai MES!



**Lietuvos Respublikos Seimo narys,  
Lietuvos regionų partijos pirmininkas JONAS PINSKUS**

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos regionų partijos politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. VIL019807

**Mielieji,**  
NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU JUS LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO DIENOS PROGA!

Vasario 16-oji – tai šventė, simbolizuojanti Tautos stiprybę, jos herojišką dvasią ir tikėjimą ateitimi. Tai viena įsimintiniausių datų mūsų valstybingumo kelyje. Prisimindami Tautos kelią į laisvę ir iš jos garbingos praeities semdamiesi stiprybės, visi kartu rūpinkimės savo valstybe ir dirbkime jos labui. Lietuva yra stipri tiek, kiek stipri meilė jai mūsų širdyse.

Linkiu, kad Vasario 16-oji įkvėptų visus naujiems ir prasmingiems darbams. Džiaukimės laisve, branginkime ją ir visi kartu saugokime šią pamatinę vertybę. Didvyriškoji Ukrainos tauta rodo, kad laisvę ir savo žemę nuo agresoriaus reikia ginti ir ginti. Puoselėkime vienybę, tegul niekada mūsų visų neapleidžia pilietiška dvasia, savigarba ir ištikimybė savo valstybei.

**DRAUGE DŽIUGIAI ŠVĖSKIME MŪSŲ NEPRIKLAUSOMOS VALSTYBĖS ATGIMIMO DIENĄ!**

*Molėtų rajono savivaldybės meras SAULIUS JAUNEIKA*



**Vasario 16 d. 12.00 val.**  
Molėtų kultūros centre

**Lietuvos valstybės atkūrimo diena**

*Šimtmečio Lietuvos dainų šventėje  
„Kad giria žaliuoti“ dalyvaujančių  
Molėtų kultūros centro kolektyvų koncertas*



2024 m.

**Prenumeruokite „Vilnį“ nuo bet kurios mėnesio dienos. Tel. 865244882**

## Dujų balionai daugiabučiuose: pavojus sau ir kaimynams?

(Atkelta iš 1 psl.)

ploatuoti daugiabučiuose namuose ir jų atsisakyti pradėta prieš kelerius metus, patvirtina ir Energetikos ministerija, kurios duomenimis, šalyje beveik 1,5 tūkst. iš 2 tūkst., arba beveik trys ketvirtadaliai daugiabučių, maisto gamybai naudojamų nesaugius dujų balionus, jau pakeitė juos elektrinėmis viryklėmis arba centralizuotai tiekiamomis gamtinėmis dujomis. Nuo 2025 metų pradžios trijų aukštų ir didesniuose daugiabučiuose namuose dujų balionai negalės būti naudojami, dėl to Energetikos ministerija ragina daugiabučių gyventojus suskubti juos pasikeisti ir pasinaudoti valstybės parama. Valstybės parama teikiama nuo 2020 metų ir skiriama elektros instaliacijos ar dujų sistemos įrengimui daugiabutyje, naujos viryklės įsigijimui. Parama pasinaudojo 1478 daugiabučiai 58 savivaldybėse, dar pora šimtų daugiabučių gyventojų jau kreipėsi paramos arba yra pradėję dujų balionų keitimo procesą. Keičiant dujų balioną, vienam butui valstybė skiria iki 726 eurų paramos: daugiabučių namų vidaus tinklų įrengimui ar pertvarkymui laiptinėse bei bendros paskirties patalpose - iki 242 eurų, namo butų elektros instaliacijos ar dujų sistemos pertvarkymui - iki 242 eurų, taip pat elektrinės arba dujinės viryklės įsigijimui - iki 242 eurų. Dujų balionų nepasikeitimas, Energetikos ministerijos teigimu, būtų traktuojamas kaip Energetikos įrenginių įrengimo, eksploatavimo ir saugos norminių aktų pažeidimas,



**Petras Grainys suskaičiavo, kad nuo 2020 metų Molėtuose ir Molėtų rajone parama pasinaudojo aštuonių daugiabučių namų gyventojai, dujų balionus pakeitę elektrines virykles**

kuris užtraukia baudą asmenims nuo 60 iki 140 eurų. O juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims - nuo 200 iki 440 eurų.

**Aštuonių daugiabučių namų gyventojai dujų balionų atsakė UAB "Molėtų švara"** Daugiabučių namų administravimo tarnybos vadovas Petras Grainys suskaičiavo, kad nuo 2020 metų Molėtuose ir Molėtų rajone parama pasinaudojo aštuonių daugiabučių namų gyventojai, dujų balionus pakeitę elektrines virykles. Iš jų - penki daugiabučiai Molėtuose ir po vieną Alantos,

Petro Grainio, visuose daugiabučiuose namuose dujų balionai keičiami į elektrines virykles ir tokie pokyčiai bus daugiabučiuose name Ažubalių gatvėje, tikėtina, ir Alantose. Tiesa, dėl daugiabučio name Ažubalių gatvėje yra tam tikrų problemų, kurias nulėmė tai, kad viena namo dalis yra dviejų aukštų, o kita - trijų aukštų. "Kol sprendimą priėmė gyventojai, teko su jais ilgai diskutuoti. Vis tik sutarus, kad dujų balionų bus atsisakoma tik trijų aukštų namo dalyje, pernai buvo kreiptasi į Energetikos ministeriją

teikiant paraišką paramai gauti, bet finansavimas nebuvo skirtas, nes baigėsi paramai skirtos lėšos. Tačiau, manyčiau, kad šiemet pavyks minėtame name pakeisti dujų balionus į elektrines virykles, nes jau yra paskelbtas kvietimas teikti paraiškas paramai gauti... Suprantama, kad dar teks tikslintis, ar anksčiau teiktoji paraiška atitinka reikalavimus, nors visos reikalingos procedūros buvo atliktos, o jų daug - reikia kviesiti namo gyventojų susirinkimą, patvirtinti pritarimą ir t.t., - kalbėjo Daugiabučių namų administravimo tarnybos vadovas, paminėdamas ir probleminį keturių aukštų daugiabutį namą, pažymėtą 7 numeriu Melioratorių gatvėje, Molėtuose, kur, panašu, kad situacija kol kas be išeičių ir nėra jokių galimybių pasinaudoti parama... "Savivaldybė pateikė visų daugiabučių, kuriuose naudojami maisto gaminiui dujų balionai, sąrašą Valstybinei energetikos reguliavimo tarnybai. Melioratorių gatvėje 7 numeriu pažymėtas daugiabutis iš sąrašų buvo išbrauktas, nes name yra suskystintų dujų įvadas. O tokiu atveju finansavimas nenumatytas. Šiame name, ankstesniais laikais eksploatuotame kaip bendrabutis, buvo bendros virtuvės, kuriose maisto gaminiui naudotos suskystintos dujos. Privatizavus gyvenamas patalpas, gyventojai įsirengė atskiras virtuves ir maisto gaminiui naudoja dujų balionus. Ir tik du daugiabučio namo gyventojai maistą gamina vadinamose bendrose virtuvėse naudodami suskystintas dujas," - daugiabučio namo situaciją aptarė Petras Grainys, dar pridurdamas, kad kai vyko namo gyventojų susirinkimas, dalis namo gyventojų, tiesa, mažesnioji, nesutiko keisti dujų balionus...

### Diskusijos dėl betonkelio rekonstrukcijos sprendinių

Penktadienį įvyko kelio atkarpos nuo Vilniaus rajono iki kelio Molėtai - Ignalina rekonstrukcijos projektinių sprendinių aptarimas, kuriame, beje, vykusiam nuotoliniu būdu, rajono savivaldybės, Automobilių kelių direkcijos bei UAB "Plentprojektas" projekto atstovai aptarė parengtą pradinį kelio rekonstrukcijos projektą, diskutuota apie numatytų nuovažų tikslumą, optimalių jų skaičių. Automobilių kelių direkcijos atstovai iki kitos savaitės apsvarstys klausimą dėl garso izoliavimo sienelės įrengimo ruože tarp Pabradės ir Ignalinos kelio. Parengus projekto sprendinius, visas projektas bus viešinamas.

### Vasario 16 - ają prasidės

#### Laisvės bėgimas

Kūno kultūros ir sporto centras kviečia į tradicinį stadione vykstantį Laisvės bėgimą "Įveik laisvės ratą". Ketvirtus metus vykstantis bėgimas skirtas Valstybės atkūrimo ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienoms paminėti. Jis vyks nuo vasario 16 d. iki kovo 11 d. stadione, o laisvės ratus galima įveikti kiekvienam patogiu laiku: ryte, dieną, vakare ar naktį. Kiekvienas bėgimo dalyvis, bėgdamas ar eidamas įveikęs bent vieną laisvės ratą, pasidovanos puikų prisiminimo medalį, kurį ras Molėtų stadione tam skirtoje vietoje. Įveikę savo atstumą dalyviai kviečiami užsiregistruoti atsiimdami medalį, nes kiekvieną savaitę, iki pat kovo 11 dienos, burtu keliu bus renkami ir apdovanojami bėgimo dalyviai. O norintys pasivaržyti ir įveikti daugiausiai laisvės ratų, tai turi fiksuoti išmaniaja programėle, kuri fiksuoja laiką ir bėgimo atstumą.

"Vilnis" informacija

## Vasario danguje - vienvaldis Jupiteris ir šventinis Mėnulio susitikimas su Sietynu

Jonas VAIŠKŪNAS

### Vakarais išsiskirs ryškiausių žiemos žvaigždžių ratas

Giedrais vasario vakarais ryškiausių žiemos žvaigždžių ratas iškils virš pietų-pietvakarių horizonto plačiu lanku juosdamas įsidėmėtus Šienpjovius (Orioną) ir Tauro žvaigždyno žvaigždžių speičių Sietyną. Tą ratą sudarys: ryškiausia (-1,45 mg) viso dangaus žvaigždė - Sirijus, Prokionas, Poluksas, Kastoras, Kapela, Mirfakas ir prie jų prisijungusi ryškioji Jupiterio planeta.

Šienpjovių (Oriono) žvaigždynas akį trauks savo trijomis viena šalia kitos išsidėsčiusiomis žvaigždėmis, keistokai skambančiais arabų kilmės pavadinimais (iš kairės į dešinę): Alnitakas, Alnilamas ir Mintaka.

Rytuose tekės įspūdingas Liūto žvaigždynas, nuo kurio aukščiau į kairę matysime Didžiuosius ir Mažuosius Grįžulo ratus bei tarp jų išsirangiusį Slibiną. Vasario 24 d. vakarą po dangiškojo liūto kojomis patekės vasario Mėnulio pilnatis.

### Tarp planetų vienvaldžiaus Jupiteris

Jupiteris visą mėnesį ryškiai tebešvytės virš pietų-pietvakarių horizon-

to Avino žvaigždyne. Vasario 14-15 d. prie Jupiterio prisigretins jaunas Mėnulis. Vasario 14 d. Mėnulis švies žemiau ir dešiniau, o vasario 15 keliais laipsniais aukščiau ir kairiau nuo Jupiterio.

Saturnas trumpam dar bus atrandamas iki vasa-



rio vidurio, vakarais paskui Saulę besileidžiančiame Vandens žvaigždyne, žemai vakaro žarose.

Venera-Aušrinė ryto žarose spindės vis žemiau palei pietryčių horizontą ir matyti švintančiame danguje ją galima bus tik dėl išskirtinio jos šviesio -3,9 mag.

Merkurijus ir Marsas slėpsis Saulės spinduliuose.

### Mėnulis susitiks su Sietynu

Vasario 16 d. tapęs puse mėnuliu Mėnulis prisigretins labai arti prie Sietyno ir sukurs įspūdingą šventinį reginį. Aukštai pietuose iškils puse mėnulis išryškės dar net nenusileidus Saulei, o betemstant, kiek aukš-

čiau ir kairiau jo "įsijungs" ir dangiškojo Sietyno švieselės.

### Žvilgsnį trauks Tarptautinės kosminės stoties skrydžiai

Vasario 18-29 d. žvaigždėto dangaus vaizdą gyvins ir Tarptautinės kosminės stoties (TKS) skrydžiai. Bemaž stadiono dydžio dirbtinis šviesulys apie 400 km. aukštyje virš Žemės vasario naktimis ir paryčiais sužibs kaip labai ryški žvaigždė ir apie 5-6 minutes skries iš vakarų į rytus pro įspūdingus vasario žvaigždynus tol, kol staiga išnyks papuolęs į Žemės šešėlį virš pietryčių - rytų horizonto.

Šviesiau nei -3 ryškio šviesulys TKS sušvis vasario 24-27 ir 29 d. paryčiais (pateikiamas suvitimo ir užgesimo laikas Vilniuje) vakarų (V)-pietvakarių (PV) pusėje ir užges nuskubėjęs rytus (R)-pietryčius (PR): 24 d. (06:20:06 val. VPV - 06:26:19 val. R), 25 d. (05:33:26 val. PV - 05:37:47 val. R), 26 d. (06:19:36 val. V - 06:25:47 val. RPR), 27 d. (05:32:21 val. PV - 05:37:15 val. RPR), 29 d. (05:32:07 val. VPV - 05:36:29 RPR).

Tikslų TKS pasirodymo laiką savo vietovėje galite nustatyti čia: <https://heavens-above.com/PassSummary.aspx>

TKS matomumo laikus Vilniuje vasario mėnesiui pateikiamas ir lentelėje.

Data	Ryškumas (mag)	Pradžia			Aukščiausias taškas			Pabaiga		
		Laikas	Aukštis	Azimutas	Laikas	Aukštis	Azimutas	Laikas	Aukštis	Azimutas
Vas 18 d.	-1,0	06:21:55	10°	P	06:24:10	17°	PPR	06:26:24	10°	RPR
Vas 19 d.	-0,9	05:34:37	10°	PPR	05:36:01	12°	PR	05:37:26	10°	RPR
Vas 20 d.	-1,9	06:20:55	10°	PV	06:23:49	27°	PPR	06:26:44	10°	R
Vas 21 d.	-1,6	05:33:47	15°	PPV	05:35:33	21°	PPR	05:38:11	10°	R
Vas 22 d.	-1,3	04:47:23	16°	PR	04:47:23	16°	PR	04:49:27	10°	RPR
Vas 22 d.	-2,7	06:20:18	10°	VPV	06:23:27	40°	PPR	06:26:38	10°	R
Vas 23 d.	-2,5	05:33:47	24°	PPV	05:35:05	33°	PPR	05:38:09	10°	R
Vas 24 d.	-1,9	04:47:12	25°	PR	04:47:12	25°	PR	04:49:34	10°	R
Vas 24 d.	-3,1	06:20:06	12°	VPV	06:23:02	49°	P	06:26:19	10°	R
Vas 25 d.	-0,6	04:00:33	12°	RPR	04:00:33	12°	RPR	04:00:53	10°	R
Vas 25 d.	-3,1	05:33:26	31°	PV	05:34:34	45°	P	05:37:47	10°	R
Vas 26 d.	-2,5	04:46:43	34°	PR	04:46:43	34°	PR	04:49:14	10°	R
Vas 26 d.	-3,2	06:19:36	12°	V	06:22:31	49°	P	06:25:47	10°	RPR
Vas 27 d.	-0,8	03:59:58	14°	R	03:59:58	14°	R	04:00:36	10°	R
Vas 27 d.	-3,3	05:32:51	33°	PV	05:33:59	50°	P	05:37:15	10°	RPR
Vas 28 d.	-2,8	04:46:03	41°	PR	04:46:03	41°	PR	04:48:39	10°	R
Vas 28 d.	-2,9	06:18:56	12°	V	06:21:51	39°	PPV	06:25:00	10°	PR
Vas 29 d.	-0,9	03:59:14	16°	R	03:59:14	16°	R	04:00:00	10°	R
Vas 29 d.	-3,2	05:32:07	31°	VPV	05:33:15	45°	P	05:36:29	10°	RPR

## Rajono seniūnai Petrą Čimbarą apskundė Etikos komisijai

(Atkelta iš 1 psl.)

rašys ir išsiųs pranešimą valstybės politikui apie jo pradėtą elgesio tyrimą ir nustatys 5 d.d. terminą pateikti paaiškinimą raštu."

Komisijos pirmininkas Laimutis Lapėnas, "Vilnius" paprašytas leisti susipažinti su skundo turiniu ir pakomentuoti susidariusią situaciją, ją įvertinti, šiuo kartu buvo nekalbus - sakė peržvelgsiąs, ką jam įstatymas leidžia, ir tuomet nuspręsiąs, ką sakyti bei komentuoti. Matyt, įstatymas nieko neleidžia, nes komisijos pirmininkas nei skundo teksto, nei komentaro nepateikė...

Tuo tarpu kalbintas pats skundo "objektas" politikas Petras Čimbaras, kuris per nurodytą laiką, regis, oficialaus atsakymo komisijai nepateikė, pirmiausia sakė, jog jis Seime dirbęs Etikos komisijoje, ir ten tokie ar panašūs pasisakymai net nebuvo nagrinėjami. "Aš laikraštįje nieko nerašiau, o pasakyoji replika buvo

atsakymas tarybos nariui Algimantui Žiukui, kalbėjusiam apie tai, kad sniegas greitai nutirpo, tad ir problemos kaip ir nebeliko... Neįvardijau nei seniūnų pavardžių, nei konkrečių seniūnijų, nei dar ko nors, kas galėjo skundo autorius suvienyti bendrai įsižeisti. O gal aš apie kokius kitokius seniūnus kalbėjau? Juk ir aš dabar galiu sakyti, kad veikiama susitarus iš anksto prieš mane, dar Seime pasisakius už tiesioginį seniūnų rinkimą? Etikos komisijai skundžiamas "politikas" - o aš esu rajono savivaldybės tarybos narys...", - kalbėjo Petras Čimbaras, sakęs, jog, kalbant rimtai, visgi reiktų spręsti kelių valymo kaimuose problemą, nes neturi taip būti, kaip, pavyzdžiui, Levaniškiuose, kur jis gyvena. Juolab, kad biudžeto būta perteklinio, todėl taupyti nelabai reikėjo... Tarybos narys kalbėjo ir apie tai, kad reikia mokėti priimti replikas, o pastarųjų jis nesirengia atsakyti ir ateityje, nors, akivaizdu, kad jų nemėgsta niekas, įskaitant ir me-

ra. "Remontuosime savo pinigais Automobilių kelių direkcijos nuosavybę - taką į sodus, o kas galėtų paneigti, kad po kiek laiko direkcija, pamačiusi, kad galime, nesakys, kad susiremontuotume ir kitą jai priklausantį kelią... Kuriamas negeras precedentas", - nukreipė kalbą tarybos narys.

Tyrimas pradėtas, bent jau taip rašoma etikos komisijos posėdžio protokole. Be abejo, rezultato laukia ir visi po skundu pasirašę rajono seniūnai, sukūrę precedentą, kad ir rajono tarybos nariai neturi neliečiamybės už "palaidą liežuvį". Posėdžiai vieši, o juose - politinis rajono elitais, kuriems mes suteikėme teisę būti taryboje, kas įpareigoja laikytis ir bendrų elgesio kultūros normų. Nors, atvirai apsakius, politikoje matome vis daugiau kitokių apraiškų...

Žodis - ne žvirblis, išskrido - negausai, jis gali ir įskaudinti, ir patiešyti... Kaip bus šiukart, matysime: pradžia padaryta - įskaudinta.

Konkurso komisijai įvertinus pateiktus kūrinius, laureatai bus paskelbti ir pagerbti kovo mėnesį.

**DRŪTAI**

Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurse. Kūrinius (ar jų ištraukas) nuo 10 iki 20 puslapių reikia pateikti Molėtų viešosios bibliotekos administracijai.

## Karas, meilė, mirtis ir detektyvas molėtiškių pasirinkimuose

Pirmasis šių metų mėnuo, natūralu, kad dar nespėjo sužibėti naujomis knygomis, gautomis bibliotekose, nes visos naujienos dažniausiai pradeda rasti po Vilniuje vykstančios knygų mugės vasario antroje pusėje. Tačiau pradžia padaryta ir visada įdomu, kokia ji. Tiesą sakant, seniausia sausio ir vasario mėnesio pradžios knyga, kurią labiausiai skaitė molėtiškiai - klasika ir, matyt, iš reikalo, nes joje yra programiniai kūriniai - J. Grušo dramos: "Tėvas ir sūnus", "Herkus Mantas", "Zigmantas Sierakauskas", "Adomo Brunzos paslaptis", "Meilė, džiazas ir velnias", "Žmogus be veido". Ir tai yra Juozo Grušo "Raštai", išleisti 1980 m. "Vagos leidykloje. Nustebino ir tai, kad tarp skaitomiausių knygų yra ir 2008 m. išleistų leidinių. Pavyzdžiui, Vytauto Ažušilio romanai. Vytautas Ažušilis, mūsų kaimynas pagal gimtį, nuo Švenčionių, mokėsis Švenčionių progimnazijoje, ekonomistas, socialinių mokslų daktaras, rašyti pradėjęs nuo fantastinių romanų dar 1989 metais, tai bemaž vienas vyriausių autorių, kaip ir Pranas Treinys, rašytojui jau 94-eri, kurio kūriniai tebėra mėgstami. Šiuo metu molėtiškiams mėgstamiausia jo knyga - romanas "Deima". Tai trečioji knyga iš ciklo "Šeši pavasariai". Greta šių vyrų yra ir populiariausios šiandienos lietuvių rašytojos, kurios patinka mūsų skaitytojams. Tai Aldona Ruškaitė ir jos biografinis romanas apie Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimo moteris, išleistas 2022 metais Lietuvos rašytojų sąjungos leidykloje, ir pernykštė "Alma littera" išleista Jolitos Herlyn knyga "Citrinmedžių vila" - "įtraukiantis nuotykių ir paslapčių, pranašišku sapnų, vidinių demonų šėlsmo, o kartu ir itališko būties lengvumo kupinas romanas apie savęs ir laimės paieškas..."

Nuo laimės paieškų - prie meilės. „Myliu tave. Noriu pasenti su tavimi, sėdėti ant suoliuko, gurkšnoti limonadą ir žiūrėti, kaip užauga mūsų vaikai ir augina savo vaikus....Meilė - tai buvimas čia....tai atspindys viso to, kuo jie buvo, kur jie buvo, kuo tikėjo,- štai pagrindinė knygos mintis. Knyga skaitėsi sunkiai ir ilgokai, nes lieti labai sunkią temą: pagrindinė veikėja komoje, o šeima labai skaudžiai tai išgyvena. Aišku, baigiasi laimingai... Tai daugiau psichologinis, filosofinis romanas. Skaityti verta," - sakė skaitytoja Ingė, palikusi įrašą apie Kristin Hannah romaną "Angelo krioklys", išleista 2008 m. "Gimtojo žodžio". Panašu, kad meilės jausmas niekada negali pasenti, kaip ir knyga apie ją. Tai yra dešimtoje vietoje esanti molėtiškojo dešimtuko skaitytojų atrankos knyga.

Aistros, meilės, išdavystės ir atgailos esama ir daugiau. Devintoje dešimtuko vietoje yra Henry James pernai metais išleista "Jotemos" leidykloje knyga "Balandės sparnai". Kaip graškčiai sakoma apie šį romaną: H. Jameso "Balandės sparnams" jau daugiau nei 120 metų, bet "ji vis dar skrenda toliau, į neramią ateitį. Nuo 1902 m., kai buvo išleista, ji tapo savotiška literatūros femme fatale, kuri iki šiol daro įtaką autoriams, kritikams, dramaturgams ir prodiuseriams. Romane puikiai atsiskleidžia H. Jameso talentas perteikti aistrą, parodyti meilę nepaprastai siaubingomis ir kerinčiomis formomis."

**O kol kas molėtiškiai labiausiai mėgaujasi skandinavišku detektyvu, esančiu "ant bangos" daugelyje šalių - Aslak Nore "Kapas jūroje"**

Aštuntoje vietoje prasideda detektyvų laipteliai, mat romanas "Nepažįstamas", kurį parašė amerikiečių bestselerių įtampos meistras Harlanas Cobenas pristato savo nepaprastai sukrečiantį trilerį, įrodydamas, kad "gerai sulipdytas melas padeda susikurti puikų gyvenimą, o paslaptis lyg sprogtamasis užtais gali lygiai taip pat sėkmingai jį sugriauti."

Tačiau molėtiškiai labiau įsimylėję kitos amerikietės, detektyvinių trilerių autorės Sandros Brown kūrybą ir būtent to paties pavadinimo knygą "Nepažįstamas". "Labdaringam maratono bėgimui besirengianti vaikų gydytoja Emorė Šarbono vieną žvurbų savaitgalį išsiruošia pabėgti į Šiaurės Karolinos valstijos kalnus - ir ten pradingsta..." Abu detektyvai Lietuvos skaitytojus pasiekė 2016 m.

Gyvenimiškas detektyvines šių dienų istorijas keičia XVII-ojo amžiaus gyvenimas ir nepamirštama meilės istorija Londone Charlotte Betts romane "Vaistininko duktė". Jis yra septintoje dešimtuko vietoje, išleistas taip pat 2016 m. "Alma littera".

O jau pernykštis "Jotemos" leidinys Patricijos Gibney romaną "Pavojingos vietos" vėl sugrąžina į detektyvų mėgėjų lentyną ir šis kūrinys yra šeštoje vietoje. "Laidotuvių gedėtojams stovint Ragmalino kapinėse, tylą perskrodžia kurtinantis riksmas. Kapo duobėje gulį kruvinas jaunos moters kūnas, ir detektyvė Lotė Parker iškviečiama tirti įvykio..."

Ar tikrai Klio pasibeldė į Lėjos duris supainiojusi adresus? Ką slepia Klio vaikystės prisiminimai? Ir koks ryšys iš tiesų sieja dvi moteris? - klausimai, kylantys iš Imogen Clark romano "Mūsų istorijos pradžia", išleisto 2022 m. "Tyto albos". Jį molėtiškiai pagal populiarumą patalpino į penktąją vietą.

Kad Graikija tarp molėtiškių populiarė, rodė ir susidomėjimas Anželikos ir Rimvydo Laužikų knyga "Graikija: alyvmedis, vynmedis ir laivas", bet kad įdomi ir karo tematika Graikijoje, matyt, lemia šiandienos pasaulio įvykiai. Bestselerių autorės Victorios Hislop romano "Tie, kuriuos myli" veiksmas vyksta vokiečių okupuotos Graikijos, po okupacijos kilusio pilietinio karo ir karinės diktatūros laikotarpiu. Penkiolikmetė Temidė auga pagal politinius įsitikinimus itin susiskaldžiusioje šeimoje. Atotrūkis tarp namiškių padidėja, kai naciai okupantai Graikiją priveda prie skurdo... Ši knyga, išleista 2022 m. "Jotemoje" ir yra ketvirtoje molėtiškojo dešimtuko vietoje.

Pernai metais "Jotemos" išleistame dar viename romane - vėl moterų draugystė tik jau taikos laikotarpiu. Išskirtinis Jojo Moyes humoras, nuostabus pasakojimas ir šiluma - romane "Svetimi batai" pasakoja apie tai, kaip viena smulkmena staiga gali pakeisti viską (Nukelta į 6 psl.)

**TRUMPAI**

DAR GALITE SUSPĖTI. Iki vasario 19 d. laukiami Molėtų rajono literatų ir kraštiečių kūrinių dalyvauti 2024 metų Molėtų rajono savivaldybės

# Kokiais įstatymais yra reguliuojamas vėjo elektrinių parkų vystymas?

**Turbūt daugelis jau girdėjo ir ne vieną kartą, kad vėjo elektrinių parkų vystymas yra griežtai apibrėžtas daugybe įstatymų bei prižiūrimas ne vienos reguliuojančios institucijos. Negana to, ši įstatyminė bazė kinta, atsiranda naujų prievolių, kurių viena buvo pristatyta visai neseniai. Tad – kokie tie įstatymai ir ką jie apibrėžia bei kas naujo atsirado vėjo energetiką apibrėžiančiuose teisės aktuose?**

## DAUGIAU NEI 30 VEIKLĄ REGULIUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ

Vėjo elektrinių parkų vystymą reglamentuoja daugiau nei 30 skirtingų įstatymų, aprašų bei aktų. Ši teisinė bazė apima visas su vėjo energetikos plėtra susijusias sritis. Svarbu suprasti, kad šie teisės aktai yra ne tik iš energetikos srities, nes vėjo elektrinių parkai ir jų vystymas gali turėti poveikį aplinkai, jei statomi netinkamai ir neišanalizuotose bei nepatvirtintose vietose.



„Žinoma, svarbiausi įstatymai yra LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas, LR Energetikos įstatymas, LR Elektros energetikos įstatymas. Šiuose įstatymuose yra numatyti pamatiniai atsinaujinančios energetikos plėtros veikimo būdai, ribojimai, saugikliai ir kt. Bet greta to yra ir tokie itin aktualūs įstatymai kaip LR Teritorijų planavimo įstatymas, LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas, LR Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas, LR Triukšmo valdymo įstatymas.

Tad akivaizdu, kad vėjo energetikos projektų vystytojai veikia itin griežtuose rėmuose ir kiekvienas jų žingsnis yra reglamentuotas. Greta šių išvardytų teisės aktų egzistuoja dar daugybė: nacionalinės energetikos, atsinaujinančios energetikos strategijos, kurių tikslus vystomi projektai turi atitikti; Europos Parlamento ir Komisijos direktyvos ir kita“, – komentuoja Darius Narmontas, projekto vadovas iš bendrovės „Evecon“.

Pasak D. Narmonto, šių įstatymų įgyvendinimas yra griežtai prižiūrimas atsakingų institucijų ir vystyti projektą į juos neatsižvelgiant yra paprasčiausiai neįmanoma: „Vėjo energetika yra itin griežtai prižiūrima ir kontroliuojama, pirmieji vėjo malūnai šalyje pradėjo sukintis dar prieš tris dešimtmečius, todėl tokių parkų vystymas yra iki detalių sustyguotas. Jei kas nors iš vystytojų padaro nusižengimą, jis yra greitai pastebimas ir vystytojas situaciją privalo nedelsiant spręsti.

Vėjo energetikos projektai yra itin didelių investicijų reikalaujanti veikla, todėl nei vienas vystytojas nenori rizikuoti bandydamas kažkaip apeiti įstatymus ir taip prarasti padarytas investicijas. Negana to, bent mes tame apskritai nematome prasmės: dirbame stipriai reguliuojamoje rinkoje ir tikime, kad tas reguliavimas yra būtinas norint pasiekti geriausių rezultatų mūsų šaliai, todėl esame įsigilinę į visus įstatymus, nuolat sekame jų pokyčius“.

## POVEIKIO APLINKAI VERTINIMAS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS

Vis dėlto daugiausiai klausimų visuomenei kelia būtent poveikio aplinkai vertinimas, jo skaidrumas ir tikslumas bei gyventojų informavimas. Tad apžvelkime, kas rašoma Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme.

Šis įstatymas apima planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą bei atskaitos rengimą, suinteresuotos visuomenės pasiūlymų nagrinėjimą, įvertinimą, visuomenės informavimą, suinteresuotos visuomenės dalyvavimą poveikio aplinkai vertinimo procese, konsultacijas su kitomis valstybėmis bei atsakingos institucijos sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priėmimą ir jo viešinimą.

„Savo veikloje itin griežtai vadovaujamės visais šio ir kitų įstatymų nurodymais, ir dėl poveikio aplinkai vertinimo įgyvendinimo, ir dėl visuomenės informavimo bei įtraukimo. Vis dėlto girdėjome, kad kai kurie bendruomenės nariai teigia, kad nesivadovaujame Orhuso konvencija, kuri apibrėžia visuomenės teisę žinoti ir dalyvauti atsinaujinančios energetikos projektų vystyme. Čia noriu atkreipti dėmesį, kad mūsų informacijos dalijimasis su visuomene reglamentuoja ne Orhuso konvencija, o minėtasis įstatymas. Mat Orhuso konvencija yra taikoma valstybės institucijoms ir teisei iš valstybės institucijų gauti informaciją aplinkos klausimais, bet ne fiziniams ar juridiniams asmenims bei jų teikiama informacijai.

Bet čia yra svarbiausia tai, kad mes greta to, kad vadovaujamės įstatymais ir informuojame visuomenę visais atvejais, kai to reikalauja įstatymas, darome gerokai daugiau. Nuoširdžiai norime, kad visuomenė suprastų, kaip veikia vėjo elektrinių parko vystymo procesas, kad žinotų faktus apie tokių elektrinių poveikį, naudą, turėtų galimybių mūsų klausti ir gauti atsakymus. Dėl to darome ne vieną papildomą informavimo žingsnį: komunikuojame žiniasklaidoje, turime nuolat atnaujinamą konkretaus projekto interneto svetainę [www.zaliazeme.lt](http://www.zaliazeme.lt), susitinkame su bendruomenėmis. Tikime, kad projektas gali būti sėkmingas tik tada, kai kuriame jį kartu su bendruomene“, – komentuoja Darius Narmontas.

### Pokyčiai įstatyme palies gyventojus

**Nuo šių metų sausio mėnesio įsigaliojo LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo pakeitimas, kuris palies gyventojus individualiai.**

**Taigi, kas pasikeitė?**

**Iki šių metų sausio mėnesio vystytojai įstatymo buvo įpareigoti mokėti nekiliojamo turto mokestį ir kasmetines įmokas į bendruomenių fondą. Iš pastarojo 5 km atstumu esančios bendruomenės galėjo investuoti į aplinkos gerinimo projektus, infrastruktūrą, darželius ir kt.**

**Nuo šių metų sausio, NT mokestis išlieka toks, koks buvęs, o įmokų į bendruomenių fondus tvarka keičiasi ir nuo šiol 15 proc. šios įmokos į bendruomenių fondus bus skiriama tiesiogiai gyventojams, gyvenantiems ne didesniu kaip 5 km atstumu nuo elektrinių, o 85 proc. – bendruomeninėms organizacijoms.**

**Tad pavyzdžiui, jei už vieną elektrinę, gaminančią 8 MW elektros, vystytojas sumokės 28 000 Eur per metus, 15 proc. sumos, kas yra 4200 Eur, bus paskirstoma gyventojams, gyvenantiems 5 km spinduliu nuo elektrinės. Jei šio spindulio teritorijoje bus daugiau elektrinių, suma didės.**

(Užs. Nr. 2)

## TRUMPAI DRŪTAI

**PASIKEITIMAI KULTŪROS IR ŠVIETIMO SKYRIUJE.** Molėtų rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir švietimo skyriuje įvyko pasikeitimai. Skyriaus vedėjo Gintauto Matkevičiaus prašymu ir šalių susitarimu, jis nuo vasario 1 dienos perkeltas į laisvas Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojo kultūrai pareigas. Vedėjo pareigas tiesioginio vadovo sprendimu užims buvusi Jaunimo reikalų koordinatore Vilma Bačiulė, kurios veikla po kasmetinio vertinimo buvo įvertinta labai gerai.

**PARODA.** Molėtų krašto muziejuje atidaryta Algimanto Aleksandravičiaus portretų paroda "Žmonės, kuriantys Lietuvą". Ją jau galima lankyti ir apžiūrėti iki kovo 17 d. Profesionalaus meno paroda kviečia prisiminti pastaruosius tris nepriklausomos Lietuvos dešimtmečius kūrėjus ir kuriančius grožį žmones, nepamirštas emocijas, visą tai, kas įvardijama kultūra, tai, ką siekiama perduoti ateities kartoms.

**DUBINGIŲ** bibliotekoje įvyko popietė „Po angelo sparnu“, kurios metu kolekcininkė Danguolė Steponavičienė pristatė savo 97 angeliukų kolekciją.

## Šeštadienį visi keliai vedė į Mindūnus... (atkelta iš 2 psl.)

bėjo, šėlo, nes per daugybę metų tokia tradicija sukurta, kad, kaip vieni šventės dalyviai juokavo, veiklos ir pramogų nestinga net ir stovint ir nieko neveikiant...

Kai žvejai nuo ledo sugrįžo ir Sigitas Lukšta su savo komanda žuvis pasvėrė, suskaičiavo, šmaikštauta, kad poledinės žūklės dalyviai padėkos nusipelnė, man žuvis dar ir kitiems paliko. „Valtinės“ įsteigtą prizą -elektrinį variklį, burtų keliu išrinkus, laimėjo žvejas iš Jonavos A. Žentelis, apdovanoti buvo jauniausi žvejai, didžiausią ešerį ir žuvį sužvejojusieji... Didžiausią ešerį, svėrusį 188 gramus, sužvejojo molėtiškis O. Jaskevičius. Tuo tarpu paguodos prizą už didžiausią nutrūkusią žuvį atsiėmęs irgi molėtiškis žvejas Ramūnas Kavaliauskas juokavo: „Naudokit plonus valus 0,6 mm, nutrūks ir jums...“ Vis tik daugiausia apdovanojimų susišlavus svečiams žvejams, miela buvo patirti, kad tarp prizininkų žvejų pateko ir III vietą iškovojo molėtiškis Alvydas Šeikis, kuris buvo sveikintas gausiais plojimais, o ant apdovanojimų pakylas užlipęs, irgi buvo šmaikštus, sakydamas, kad laimėti padėjo „storas valas...“

Šiųmetė šventė Mindūnuose sumušė visus rekordus dalyvių joje gausa, organizatoriais, matyt, tks galvoti apie didesnę renginių siriama plotą. Džiugu.

„Vilnis“ informacija

## Tarp darbo rinkos lyderių - Teltonika

(Atkelta iš 1 psl.)Iliariausi darbdaviai pagal kategorijas: prekyba - LIDL, transporto - GIRTEKA, energetikos - IGNITIS GRUPĖ, IT ir Telekomunikacijų - TELIA, pramonės ir gamybos - TELTONIKA, paslaugų kategorija- DPD, finansų - SEB.

„Sveikiname visus darbdavius, kurie pateko į šių metų reitingą. Jūsų dėmesys darbuotojų gerovei ir patrauklios darbo sąlygos yra vertinamos darbo ieškančiųjų. Tikimės, kad šis reitingas padės darbdaviams pritraukti geriausius talentus ir sustiprinti savo pozicijas konkurencingoje darbo rinkoje“, - sako CVbankas.lt vadovas Tomas Toleikis.

„Darbo rinkos lyderis 2023“ laimėtojai buvo apdovanoti CVbankas.lt darbdaviams ir personalo specialistams skirtos konferencijos metu Vilniuje.

Tuo tarpu Teltonika išplatino pranešimą, kuriame rašome: „...O šiuos metus pradėjome pasiūlydami dar daugiau atvirų pozicijų ne tik Lietuvoje, bet ir 20 kitų pasaulio valstybių. Todėl kviečiame ir toliau sekti „Teltonikos“ darbo pasiūlymus bei tikimės ateityje kartu vystyti aukštąsias technologijas...“

### Verslo taryboje

Praėjusią savaitę įvyko pirmasis naujai sudarytos rajono verslo tarybos posėdis, kurio metu tarybos pirmininke išrinkta Rosita Pikauskienė, pavaduotoju - Darius Pumputis. Sudarytas Verslo tarybos veiklos planas, aptarti aktualūs klausimai, kuriuos apsvėrus Verslo tarybos posėdžių metu, bus teikiami pasiūlymai rajono savivaldybės tarybai.

# Televizijos programa

ANTRADIENIS Vasario 13 d. LTV	
06:02 Labas rytas, Lietuva	12:30 Lombardų žvaigždės
09:00 Leipcigo kriminalinė policija	13:00 Kulinarijos meistras
09:50 Komisaras Reksas	14:00 Kobra 11
10:40 Everet detektyvų agentūra	15:00 CSI Njujorkas
11:30 Senis	16:00 Havajai 5.0
12:30 Kas ir kodėl?	18:00 Simpsonai
13:00 Pasaulio puodai	19:00 Rezydentai
14:00 Žinios.	20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
14:20 Laba diena, Lietuva	21:00 Niekieno žemė
16:15 Geroji ragana	23:15 Įstatymas ir tvarka
17:00 Pažadas	TV 1
18:00 Kas ir kodėl?	06:00 Mano likimo žaidimai
18:30 Svarbi valanda	07:00 Šeimyninės melodramos
19:30 (Ne)emigrantai	08:00 Akloji
20:30 Panorama	09:00 Uždraustas vaisius
21:30 Priskelimas	10:00 Pabelsk į mano širdį
22:30 Dviračio žinios	11:00 Einšteinas
23:00 Agentė Klaris	12:00 Nusikalstami protai
23:45 Komisaras Reksas LNK	13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
06:00 Ponas Magu	14:00 Niu Amsterdamas
06:30 Tomo ir Džerio šou	15:00 Anupama
07:00 Turtuolė varguolė	16:00 Būk su manim
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	17:00 Keičiu žmoną
10:00 Rimti reikalai	18:00 Niu Amsterdamas
11:00 Kraujo gėlės	19:00 Nusikalstami protai
12:00 Vidurdienio žinios	20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
13:20 Turtuolė varguolė	21:00 Neapolio niekšai.
14:30 Kartu saldu	22:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
15:30 Vilties žemė	23:20 Keliavimas. Karalius nuogas
16:30 Labas vakaras, Lietuva	Lietuvos ryto TV
18:30 Žinios	06:30 Čigonaitė Lialia.
19:30 KK2	Sugrįžimas
20:00 Bus visko	07:30 Pusvalandis su Valadka
21:00 Man reikia meilės	08:00 Laisvės TV valanda
21:30 Žinios	09:00 Reali mistika
22:30 Miestas	10:00 Netikėtas teisingumas
TV 3	11:00 Karpatų reindžeris
06:00 Bailus voveriukas	12:00 Sveikatos kodas
06:25 Monstrų viešbutis	13:00 Nauja diena
06:50 Triukšmingi namai	14:00 Vaikų asmens sargybinis
07:15 Kung fu panda. Likimo letenos	15:00 Reali mistika
07:45 Skaudžiau už liepsną	16:00 Reporteris
08:55 Meilės sukuryje	16:30 Lietuva tiesiogiai
10:00 Likimo svarstyklės	17:00 Neįmintos pasaulio mįslės
11:00 Išteikėjusi už mafijos	18:00 Reporteris
12:00 Ištikimieji	18:30 Gyvenimas verle
14:00 Meilė ir aistra	19:00 Čigonaitė Lialia
15:00 Simpsonai	20:00 Reporteris
16:00 TV3 žinios	20:50 Pone prezidentė
16:30 TV pagalba	21:25 Karpatų reindžeris
18:30 TV3 žinios	22:30 Reporteris
19:30 Prieš srovę	23:00 Lietuva tiesiogiai
20:30 Sniego skonis	23:30 Neįmintos pasaulio mįslės
21:00 Top 3	TV 8
21:30 TV3 vakaro žinios	06:20 Kviečiu vakarieniškas
22:30 Prarastasis miestas Z	07:15 Pasaulis pagal moteris
BTV	08:10 TV pagalba
06:00 Jūrų pėstininkai	09:55 Nuodėminga žemė
06:50 Mano virtuvė geriausia	12:00 Vilties spindulys
08:25 Farų karai. Char-kivas	13:00 Mūsų meilės atspalviai
09:25 Teisingumo agentai	15:00 Beširdė
10:35 CSI. Majamis	16:00 Likimo karuselė
11:35 Mentalistas	16:30 Lemties vingiai
12:30 Jūrų pėstininkai	17:00 Lakšmės likimas
13:20 Mano virtuvė geriausia	18:00 Auksinis narvelis
14:50 Farų karai. Char-kivas	20:00 Reindžeris Robas
15:55 Teisingumo agentai	20:30 Elniukų būrys
17:00 Info diena	21:00 Gero gyvenimo receptas
17:30 Mentalistas	22:50 Auksinis narvelis
18:30 CSI. Majamis	TREČIADIENIS
19:30 Privatus detektyvas	Vasario 14 d.
Magnumas	LTV
20:30 Pričiupom!	06:02 Labas rytas, Lietuva
21:00 Netikėta sėkmė	09:00 Leipcigo kriminalinė policija
22:50 Kolonija	09:50 Komisaras Reksas
TV 6	10:40 Everet detektyvų agentūra
06:05 Havajai 5.0	11:30 Senis
07:30 Kobra 11	12:30 Kas ir kodėl?
08:30 Sandėlių karai	13:00 Pasaulio puodai
09:00 E. gasas dugnas	
09:30 Goldbergai	
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	
11:00 Rezydentai	
12:00 Tėvukas valdo	
12:30 Lombardų žvaigždės	
13:00 Kulinarijos meistras	
14:00 Rezydentas	
15:00 CSI Njujorkas	
16:00 Havajai 5.0	
18:00 Simpsonai	
19:00 Rezydentai	
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	
21:00 Adelainos amžius	
22:10 Įstatymas ir tvarka	
00:05 Bibliotekininkai	
TV 1	
06:00 Mano likimo žaidimai	
07:00 Šeimyninės melodramos	
08:00 Akloji	

14:00 Žinios.	09:00 Uždraustas vaisius
14:20 Laba diena, Lietuva	10:00 Pabelsk į mano širdį
16:15 Geroji ragana	11:00 Einšteinas
17:00 Pažadas	12:00 Nusikalstami protai
18:00 Kas ir kodėl?	13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
18:30 Svarbi valanda	14:00 Niu Amsterdamas
19:30 Tai kur toliau?	15:00 Anupama
20:30 Panorama	16:00 Būk su manim
21:30 Lietuva kalba	17:00 Keičiu žmoną
22:30 Dviračio žinios	18:00 Niu Amsterdamas
23:00 Agentė Klaris	19:00 Nusikalstami protai
23:45 Komisaras Reksas LNK	20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
06:00 Ponas Magu	21:00 Neapolio niekšai.
06:30 Tomo ir Džerio šou	Tamsa
07:00 Turtuolė varguolė	23:10 Neapolio niekšai.
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	Gailestingumas
10:00 Rimti reikalai	Lietuvos ryto TV
11:00 Kraujo gėlės	06:30 Čigonaitė Lialia.
12:00 Vidurdienio žinios	Sugrįžimas
13:20 Turtuolė varguolė	07:30 Vyrų šešėlyje
14:30 Kartu saldu	08:00 Neįmintos pasaulio mįslės
15:30 Vilties žemė	09:00 Reali mistika
16:30 Labas vakaras, Lietuva	10:00 Netikėtas teisingumas
18:30 Žinios	11:00 Karpatų reindžeris
19:30 KK2	12:00 Pirmi kartai. 60+
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou	12:30 Sostinės fenomenas
21:00 Man reikia meilės	13:00 Nauja diena
21:30 Žinios	14:00 Vaikų asmens sargybinis
22:30 Vujaristai	15:00 Reali mistika
TV 3	16:00 Reporteris
06:00 Bailus voveriukas	16:30 Lietuva tiesiogiai
06:25 Monstrų viešbutis	17:00 Neįmintos pasaulio mįslės
06:50 Triukšmingi namai	18:00 Reporteris
07:15 Kung fu panda. Likimo letenos	18:30 Amerika. Didžioji kelionė
07:45 Skaudžiau už liepsną	19:00 Čigonaitė Lialia
08:55 Meilės sukuryje	20:00 Reporteris
10:00 Likimo svarstyklės	20:50 Pone prezidentė
11:00 Išteikėjusi už mafijos	21:25 Karpatų reindžeris
12:00 Ištikimieji	22:30 Reporteris
14:00 Meilė ir aistra	23:00 Lietuva tiesiogiai
15:00 Simpsonai	23:30 Neįmintos pasaulio mįslės
16:00 TV3 žinios	TV 8
16:30 TV pagalba	06:25 Kviečiu vakarieniškas
18:30 TV3 žinios	07:20 La Maistas
19:30 Gero vakaro šou	08:15 TV pagalba
20:30 Siego skonis	10:00 Nuodėminga žemė
21:00 Top 3	12:00 Vilties spindulys
21:30 TV3 vakaro žinios	13:00 Mūsų meilės atspalviai
22:30 Penkiasdešimt pilkų atspalvių	15:00 Beširdė
BTV	16:00 Likimo karuselė
06:00 Jūrų pėstininkai	16:30 Lemties vingiai
06:50 Mano virtuvė geriausia	17:00 Lakšmės likimas
08:25 Farų karai. Char-kivas	18:00 Auksinis narvelis
09:25 Teisingumo agentai	20:00 Reindžeris Robas
10:35 CSI. Majamis	20:30 Elniukų būrys
11:35 Mentalistas	21:00 Derančios širdys
12:30 Jūrų pėstininkai	22:50 Auksinis narvelis
13:20 Mano virtuvė geriausia	KETVIRTADIENIS
14:50 Farų karai. Char-kivas	Vasario 15 d.
15:55 Teisingumo agentai	LTV
17:00 Info diena	06:02 Labas rytas, Lietuva
17:30 Mentalistas	09:00 Leipcigo kriminalinė policija
18:30 CSI. Majamis	09:50 Komisaras Reksas
19:30 Privatus detektyvas	10:40 Everet detektyvų agentūra
Magnumas	11:30 Senis
20:30 Pričiupom!	12:30 Kas ir kodėl?
21:00 Keršto valanda	13:00 Pasaulio puodai
22:40 Netikėta sėkmė	14:00 Žinios.
TV 6	14:20 Laba diena, Lietuva
06:00 Havajai 5.0	16:15 Geroji ragana
07:30 Kobra 11	17:00 Pažadas
08:30 Sandėlių karai	18:00 Kas ir kodėl?
09:00 Vienam gale kablys	18:30 Svarbi valanda
09:30 Goldbergai	19:30 LRT girdi
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	20:30 Panorama
11:00 Rezydentai	21:30 Gimę tą pačią dieną
12:00 Tėvukas valdo	22:30 Dviračio žinios
12:30 Lombardų žvaigždės	23:00 Agentė Klaris
13:00 Kulinarijos meistras	23:45 Komisaras Reksas LNK
14:00 Rezydentas	06:00 Ponas Magu
15:00 CSI Njujorkas	06:30 Tomo ir Džerio šou
16:00 Havajai 5.0	07:00 Turtuolė varguolė
18:00 Simpsonai	08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
19:00 Rezydentai	10:00 Rimti reikalai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	11:00 Kraujo gėlės
21:00 Adelainos amžius	12:00 Vidurdienio žinios
22:10 Įstatymas ir tvarka	13:20 Turtuolė varguolė
00:05 Bibliotekininkai	14:30 Kartu saldu
TV 1	15:30 Vilties žemė
06:00 Mano likimo žaidimai	16:30 Labas vakaras, Lietuva
07:00 Šeimyninės melodramos	18:30 Žinios
08:00 Akloji	19:30 KK2
	20:00 Bučiuoju. Rūta

1 kv. cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 Eur + PVM, asmeninis skelbimas - 3 Eur. Kartojamai reklamai - nuolaidos! Užuojauta- 15 Eur, sveikinimas- 35 Eur, padėka- 20 Eur, nekrologas- 50 Eur.  
**Bendradarbiaukime...**

21:00 Man reikia meilės	06:00 Mano likimo žaidimai	13:00 Nauja diena
21:30 Žinios	07:00 Šeimyninės melodramos	14:00 Vaikų asmens sargybinis
22:30 Bėgte visą naktį	08:00 Akloji	15:00 Reali mistika
TV 3	09:00 Uždraustas vaisius	16:00 Reporteris
06:00 Bailus voveriukas	10:00 Pabelsk į mano širdį	16:30 Lietuva tiesiogiai
06:25 Monstrų viešbutis	11:00 Einšteinas	17:00 Žudikų pėdsakai
06:50 Triukšmingi namai	12:00 Nusikalstami protai	18:00 Reporteris
07:15 Kung fu panda. Likimo letenos	13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius	18:30 Amerika. Didžioji kelionė
07:45 Skaudžiau už liepsną	14:00 Likimo svarstyklės	19:00 Rojas
08:55 Meilės sukuryje	15:00 Anupama	20:00 Reporteris
10:00 Likimo svarstyklės	16:00 Būk su manim	20:50 Pone prezidentė
11:00 Vieta po saule	17:00 Keičiu žmoną	21:25 Karpatų reindžeris
12:00 Ištikimieji	18:00 Niu Amsterdamas	22:30 Reporteris
14:00 Meilė ir aistra	19:00 Nusikalstami protai	23:00 Lietuva tiesiogiai
15:00 Simpsonai	20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius	23:30 Žudikų pėdsakai
16:00 TV3 žinios	21:00 Aklasis detektyvas.	TV 8
16:30 TV pagalba	Mirtis vynuoyne	06:30 Į sveikatą!
18:30 TV3 žinios	22:55 Užjūrio detektyvai	06:55 Tylūs geradariai
19:30 Farai	Lietuvos ryto TV	07:20 Penkių žvaigždučių būstas
20:30 Sniego skonis	06:30 Čigonaitė Lialia.	07:45 Virtuvės istorijos
21:00 Top 3	Sugrįžimas	08:15 TV pagalba
21:30 TV3 vakaro žinios	07:30 Krepšinio pasaulyje	10:00 Nuodėminga žemė
22:30 Dingusi	08:00 Neįmintos pasaulio mįslės	12:00 Vilties spindulys
BTV	09:25 Teisingumo agentai	13:00 Mūsų meilės atspalviai
06:00 Jūrų pėstininkai	10:35 CSI. Majamis	15:00 Beširdė
06:50 Mano virtuvė geriausia	11:35 Mentalistas	16:00 Likimo karuselė
08:25 Farų karai. Char-kivas	12:30 Jūrų pėstininkai	16:30 Lemties vingiai
09:25 Teisingumo agentai	13:20 Mano virtuvė geriausia	17:00 Lakšmės likimas
10:35 CSI. Majamis	14:50 Farų karai. Char-kivas	18:00 Auksinis narvelis
11:35 Mentalistas	15:55 Teisingumo agentai	20:00 Reindžeris Robas
12:30 Jūrų pėstininkai	17:00 Info diena	20:30 Elniukų būrys
13:20 Mano virtuvė geriausia	17:30 Mentalistas	21:00 Aš su savimi
14:50 Farų karai. Char-kivas	18:30 CSI. Majamis	22:50 Auksinis narvelis
15:55 Teisingumo agentai	19:30 Privatus detektyvas	
17:00 Info diena	Magnumas	
17:30 Mentalistas	20:30 Pričiupom!	
18:30 CSI. Majamis	21:00 Aukšas	
19:30 Privatus detektyvas	23:25 Keršto valanda	
Magnumas	TV 6	
20:30 Pričiupom!	06:00 Havajai 5.0	
21:00 Netikėta sėkmė	07:30 Kobra 11	
22:50 Kolonija	08:30 Sandėlių karai	
TV 1	09:00 Praeities žvalgas	
06:00 Jūrų pėstininkai	09:30 Goldbergai	
06:50 Mano virtuvė geriausia	10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	
08:25 Farų karai. Char-kivas	11:00 Rezydentai	
09:25 Teisingumo agentai	12:00 Tėvukas valdo	
10:35 CSI. Majamis	12:30 Lombardų žvaigždės	
11:35 Mentalistas	13:00 Kulinarijos meistras	
12:30 Jūrų pėstininkai	14:00 Rezydentas	
13:20 Mano virtuvė geriausia	15:00 CSI Njujorkas	
14:50 Farų karai. Char-kivas	16:00 Havajai 5.0	
15:55 Teisingumo agentai	18:00 Simpsonai	
17:00 Info diena	19:00 Rezydentai	
17:30 Mentalistas	20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	
18:30 CSI. Majamis	21:00 Nes jai labai rūpi	
19:30 Privatus detektyvas	22:20 Įstatymas ir tvarka	
Magnumas	00:15 Bibliotekininkai	
20:30 Pričiupom!	TV 1	
21:00 Netikėta sėkmė		
22:50 Kolonija		
TV 6		
06:05 Havajai 5.0		
07:30 Kobra 11		
08:30 Sandėlių karai		
09:00 E. gasas dugnas		
09:30 Goldbergai		
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai		
11:00 Rezydentai		
12:00 Tėvukas valdo		

## SUŽAISTOS KETVERIOS RUNGTYNĖS

"Hustl Point" Molėtų rajono vyrų krepšinio čempionate buvo sužaidusios ketverios rungtynės, kuriose staigmenų nebūta. "Ežerūnas Plus" rezultatu 80:54 nugalėjo Pakalnių BC "Žynys" komandą. "BWS" krepšinininkai čempionatą pradėjo pergale (86:49) prieš "Geltoną stresą", o "Dvaro" komanda be didesnio vargo (87:57) nugalėjo "Kiemą". Uteniškiai rezultatu 97:58 šventė pergalę prieš "Dubingius".

## Įspūdingą puolimą demonstravęs "Ežerūnas" iškovojo pergalę išvykoje

Įspūdingai puolime rungtyniavęs Molėtų "Ežerūnas" iškovojo įtikinamą pergalę išvykoje. Molėtiškiai rezultatu 119:68 nepasigalėjo Švenčionių "Ridos" krepšinininkų. Ežerūniečiai savo sąlygas diktavo nuo pirmųjų rungtynių minučių ir jau iki pertraukos susikrovė triuškinamą persvarą (64:28). Antroje rungtynių dalyje "Ežerūnas" nesustojo demonstruoti įspūdingų puolimo rodiklių bei toliau didino turėtą persvarą. Molėtiškiai pataikė net 36 dvitaškius iš 56, atliko 27 rezultatyvius perdavimus bei tiek pat kartų privertė varžovus suklysti. Nugalėtojams Gytis Sutkus pelnė 22 taškus, Matas Saugūnas surinko 19, Kipras Pumputis pridėjo 18 taškų. Pergalė "Ežerūnui" užtikrino penktąją vietą Nostra.lt - RKL B diviziono A grupės pozicijoje. **"Vilnius" informacija**

## Karas, meilė, mirtis ir detektyvas molėtiškių pasirinkimuose

(Atkelta iš 4 psl.) tavajame gyvenime. Ta smulkmena buvo svetimi batai. Ir molėtiškiai šią knygą iškėlė į trečiąją vietą.

Bene pirmąkart dešimtuose nebėra Delios Owens romano "Ten, kur miega vėžiai", tačiau "Balto leidybos namų" 2020 metais išleista Serenos Burdick knyga "Bevardės mergaitės", kaip ir anoji, skinasi kelią tarp labiausiai skaitomų knygų. Molėtiškių dešimtuose ji yra antroje vietoje. "Bevardės mergaitės" nukelia į XX a. pradžios Njujorką, į prieglaudą "beturtėms puolusioms merginoms ir moterims". Krikščioniškos meilės pagrindu įkurtos globos įstaigos skelbėsi gerinančios vargšių gyvenimą, o nubaustą už seksualinio pobūdžio prasižengimus sėkmingai sugrąžinančios į doros kelią...

O kol kas molėtiškiai labiausiai mėgaujasi skandinavišku detektyvu, esančiu "ant bangos" daugelyje šalių - Aslak Nore "Kapas jūroje", išleistu pernai metais leidyklos "Obuolys". Apie šį detektyvą sakoma, kad jis sukurtas Donnos Vertt, Stiego Larssono ir Carloso Ruizo Zafono stiliumi literatūrinis trileris ir veržti šeimos saga, spalvinga drama apie valdžią ir paveldėjimą, įkvėpta didžiųjų XX a. pasakojimų bei šiuolaikinių televizijos serialų. "Tai istorija, kurioje tiesos troškimas kovoja su lojalumu šeimai, romantiška ir tragiška kelionė per praeitį ir dabartį, kuri baigiasi lemtingu paskutiniu žingsniu stulbinamai vaizdingoje Norvegijos pakrantėje. Po 75 metų istorija nuveda prie laivo nuolaužų jūros dugne, 300 metrų po vandens paviršiumi - ten, kur palaidota šokiruojanti tiesa..."

**INFORMACIJA apie parengtą Molėtų rajono savivaldybės Inturkės seniūnijos Rutonių kaimo dalies prie Kranto gatvės detalų planą, kuriuo keičiamas sklypo, esančio Rutonių kaime, Inturkės seniūnijoje (žemės sklypo kadastrinis Nr. 6247/0002:153), detalusis planas (teritorijų planavimo dokumento registro Nr. T00042131), patvirtintas Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2004 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. B6-173 "Dėl detalųjų planų patvirtinimo" (1 punktą)**

**Planuojamos teritorijos plotas - 1,3772 ha.**  
**Planavimo pagrindas -** Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 15 d. įsakymas Nr. B6-245 "Dėl detaliojo plano rengimo ir planavimo tikslų nustatymo".

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 18 d. įsakymas Nr. B6-270 "Dėl detaliojo plano planavimo darbų programos patvirtinimo".

**Detaliojo plano organizatorius -** Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus, įmonės kodas 188712799, adresas Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai, tel. 8 383 54761, el. paštas savivaldybe@moletai.lt

**Detaliojo plano iniciatorius -** K.R.

**Detaliojo plano rengėjas -** Lolita Šeduikytė (IV pažyma NR. 1203319). Projekto vadovė Lolita Šeduikytė k. a. (A685), tel. 8 616 70223, el. paštas lšeduikyte@gmail.com.

**Detaliojo planavimo dokumento tikslai:**

Sudaryti sąlygas darniai planuojamos teritorijos raidai, kompleksiskai spręsti socialinius, ekonominius, ekologinius ir su klimato kaitos padariniais susijusius uždavinius; Nustatyti planuojamoje teritorijoje veiklos vystymo gaires; Sudaryti sąlygas racionaliam planuojamos teritorijos panaudojimui; Numatyti planuojamos teritorijos gamtinės ir kultūrinės aplinkos svarbių komponentų išsaugojimą; Kurti sveiką, saugią, darnią, klimato kaitos padariniais atsparią urbanistinę aplinką ir visavertę gyvenimo sąlygas planuojamoje teritorijoje; Derinti fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių ir Molėtų rajono savivaldybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo teritorijoje sąlygų.

**Detaliojo planavimo dokumento uždaviniai:** 1) Detalizuoti Molėtų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano korektūroje nustatytus teritorijos naudojimo privalomuosius reikalavimus, nustatyti planuojamos teritorijos naudojimo reglamentus; 2) Suformuoti optimalią urbanistinę struktūrą ir optimalų inžinerinių komunikacijų tinklą; 3) Numatyti priemones planuojamos teritorijos gamtinės aplinkos komponentams išsaugoti; 4) Numatyti funkcinius bei kompozicinius ryšius su gretimomis teritorijomis; 5) Numatyti transporto ryšių sistemą, susisiekimo komunikacijas ir joms funkcionuoti reikalingų servitūtų poreikį; 6) Numatyti žemės sklypų pertvarkymą, formuojant žemės sklypus, įvertinti teisiškai registruotų pastatų ir statinių išdėstymą; 7) Nustatyti teritorijos aprūpinimo inžineriniais tinklais būdus; 8) Pririnkus, nurodyti teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos;

**SPAV reikalingumas ir rengimo terminai.** SPAV nebus atliekamas.

Planavimo procesas - Detalusis planas - vietovės lygmenys. **Detaliojo plano viešo svarstymo su visuomene tvarka - bendra. Detaliojo plano derinimo ir tvirtinimo tvarka - bendra.**

Su parengtais ir viešinamais (vieša ekspozicija) detaliojo plano sprendimais, viešinamais bendra viešinio procedūrų tvarka, susipažinti galima nuo 2024 02 15 iki 2024 03 07, Molėtų rajono, Inturkės seniūnijos skelbimų lentoje, pas detaliojo plano rengėją darbo metu nuo 8.00 val. iki 16.00 val., susisakant telefonu 8 616 70223 ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje www.tpdri.lt TPD Nr. K-VT-62-22-242.

**Pasiūlymų teikimo tvarka:** pasiūlymai dėl teritorijų planavimo dokumento - plano rengėjui ir iniciatoriui teikiami raštu anksčiau išvardintais kontaktiniais adresais arba LR teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje www.tpdri.lt iki 2024-03-07.

**Detaliojo plano viešas svarstymas vyks 2024 kovo 07 d. 15 val. nuotoliniu būdu ir garso transliacijos būdu. Transliacijos nuoroda:**

<https://us05web.zoom.us/j/81721742405?pwd=elk4d1Z6L2luYTlXQ3M5anBBanRldz09>. Meeting ID: 817 2174 2405 Passcode: J6Fs3Q  
Teikiant pasiūlymus, privalo nurodyti pasiūlymą teikiančio asmens vardą, pavardę, gyvenamosios vietos adresą, telefono numerį, elektroninio pašto adresą ir aplinkybes, kuriomis grindžiamas pasiūlymas, bei jas patvirtinančius įrodymus. Atmestų pasiūlymų pareiškėjai detaliojo plano sprendinius, viešinio procedūras gali apskųsti teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą atliekančiai institucijai įstatymo nustatyta tvarka.

**Kvietimas**

Vasario 20 d. nuo 13 val. Molėtų viešosios bibliotekos konferencijų salėje (III a.) vyks Tūkstantmečio mokyklų programos ir Molėtų r. savivaldybės švietimo pažangos plano „Mokykla – kiekvienam“ pristatymas. Europos socialinio fondo agentūros atstovai trumpai papasakos apie nacionalinę programą, savivaldybės ir mokyklų atstovai aptars rajono Pažangos plane numatytas veiklas, rodiklius, planuojamus rezultatus. Renginio trukmė 1,5 val. Jame dalyvaus mokyklų bendruomenių atstovai, partneriai, politikai, savivaldybės administracijos specialistai.

Visus, kurie susidomėjo šiuo renginiu ir ketina dalyvauti, prašome iki vasario 19 d. registruotis el. p. [savivaldybe@moletai.lt](mailto:savivaldybe@moletai.lt) arba tel. 8 687 34081/ 8 614 20982.

Molėtų r. savivaldybės meras S. Jauneika

Finansuoja Europos Sąjunga NextGenerationEU

esfa EUROPOS SOCIALINIO FONDO AGENTŪRA

ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA**

**ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;**

**RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.**

Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391  
El. p.: [donatas@geopaslaugos.lt](mailto:donatas@geopaslaugos.lt), [irena@geopaslaugos.lt](mailto:irena@geopaslaugos.lt)

Daugiau nei 20 metų patirtis

**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS**

nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992  
[www.manonamukas.lt](http://www.manonamukas.lt)

**INFORMACIJA APIE VIEŠĄ VISUOMENĖS SUPAŽINDINIMĄ SU UAB "ŽALIA ŽEMĖ" PLANUOJAMŲ IKI 72 VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ALIONIŲ, ŠIRVINTŲ IR ZIBALŲ SEN. ŠIRVINTŲ R. SAV. VILNIAUS APSKR. TERITORIJOSE STATYBOS IR VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITA**

**Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius:** UAB "Žalia žemė", adresas korespondencijai: Saltoniškių g. 12-2, LT-08105 Vilnius, interneto svetainė <https://www.zaliazeme.lt/>, tel. +370 665 14 422, el. p. [info@zaliazeme.lt](mailto:info@zaliazeme.lt).

**Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas:** UAB "Sweco Lietuva", Ozo g. 12A-1, LT-08200 Vilnius, tel. +370 5 262 2621, el. p.: [info@sweco.lt](mailto:info@sweco.lt), interneto svetainė: <https://www.sweco.lt/>. Kontaktinis asmuo Vytautas Belickas, tel. +370 699 83628, el. p.: [vytautas.belickas@sweco.lt](mailto:vytautas.belickas@sweco.lt).

**Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas ir vieta:** UAB "Žalia žemė" planuojamų iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose statyba ir veikla

**Poveikio aplinkai vertinimo subjektai,** kurie pagal kompetenciją teikia išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir įstatymų nustatyta tvarka teikia visuomenei informaciją apie galimą planuojamos ūkinės veiklos poveikį aplinkai: Širvintų r. savivaldybės administracija (Vilniaus g. 61, Širvintos, tel. +370 382 51 590, el. p. [savivaldybe@sirvintos.lt](mailto:savivaldybe@sirvintos.lt)); Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentas (Kalvarijų g. 153, Vilnius, tel. +370 5 264 9678, el. p. [vilnius@nvsoc.lt](mailto:vilnius@nvsoc.lt)); Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos Vilniaus teritorinis skyrius (Šnipiškių g. 3, Vilnius tel. +37052731024, el. p. [vilnius@kpd.lt](mailto:vilnius@kpd.lt)); Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (Švitrigailos g. 18, Vilnius, tel. +370 707 57 534, el. p. [vilnius.pgv@vpgt.lt](mailto:vilnius.pgv@vpgt.lt)); Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (Antakalnio g. 25, Vilnius, tel. +370 5 272 3284, el. p. [vstt@vstt.lt](mailto:vstt@vstt.lt)).

**Sprendimą** dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priima Aplinkos apsaugos agentūra (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92 653, el. paštas [aaa@gama.lt](mailto:aaa@gama.lt)).

Internetinė nuoroda į paskelbtą poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą: <https://www.sweco.lt/pranesimai/svarbus-pranesimai/sirvintu-ve-parkas-pav-ataskaita/>

**Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita viešinama: nuo 2024-02-12 iki 2024-03-13 (imtinai)** Alionių seniūnijos patalpose (Miško g. 8, Alionių I k., Širvintų r.), tel. +370 382 43 785; Širvintų seniūnijos patalpose (Vilniaus g. 86, Širvintos), tel. +370 382 51 341; Zibalų seniūnijos patalpose (Mokyklos g. 7, Zibalai, Širvintų r.), tel. +370 382 44 523, Molėtų r. Giedraičių seniūnijos patalpose (Širvintų g. 16, Giedraičių mstl., Molėtų r.), tel. +370 383 55 141; seniūnijų darbo laikas: pirmadienį-ketvirtadienį 8:00-17:00 val., penktadienį 08:00-15:45 val. (pietų pertrauka 12:00-12:45 val.). UAB "Sweco Lietuva" būstinėje (Ozo g. 12A-1, Vilnius), pirmadienį-ketvirtadienį 07:30-16:30 val., penktadienį 07:30-15:15 val. (pietų pertrauka 11:30-12:15 val.), tel. +370 5 262 2621.

**Visuomenė teikia pasiūlymus** (įskaitant galimybę užduoti klausimus ir gauti informaciją) dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir atliekamo poveikio aplinkai vertinimo Aplinkos apsaugos agentūrai ir turi teisę teikti juos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui iki: **2024-03-13 ir supažindinimo su ataskaita metu.**

**Viešas visuomenės supažindinimas su poveikio aplinkai vertinimo ataskaita vyks hibridiniu būdu (gyvai ir tiesiogiai transliuojant internetu): 2024-03-13 17:30 val.** Širvintų rajono savivaldybės kultūros centro didžiojoje salėje (I. Šeinius g. 4, Širvintos) ir tiesioginės internetinės vaizdo transliacijos būdu. Tiesioginės internetinės vaizdo transliacijos tiesioginė nuoroda: <https://msteams.link/A2Z1>. Taip pat, suinteresuotos visuomenės atstovams, atvykusiems į Alionių seniūnijos patalpose (Miško g. 8, Alionių I k., Širvintų r.), Zibalų seniūnijos patalpose (Mokyklos g. 7, Zibalai, Širvintų r.) bus suteiktos techninės galimybės nuotoliniu būdu dalyvauti viešame visuomenės supažindinime su poveikio aplinkai vertinimo ataskaita, pateikti klausimus ir išgirsti atsakymus.

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.**

**Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**

+37060033485

**TIGMIS**

- Statybinė mediena•
- Vidaus ir lauko dailylentės•
- Grindinės, terasinės lentos•
- Pirties mediena•
- Tiesmetriniai gaminiai•
- Pjuvenų briketai, granulės•
- Tvirtinimo elementai•
- Medienos impregnantai•
- Transporto paslaugos•

**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. [info@tigmis.lt](mailto:info@tigmis.lt) [www.tigmis.lt](http://www.tigmis.lt)

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

**SUTAUPYKITE IKI 1400 EURI UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ!**

**Buitinių nuotekų valymo įrenginiai**  
(Walis, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

**GAMINTOJŲ KAINOMIS**

**Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai**

**10 METŲ GARANTIJA GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**

Atvykstate nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!

**DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**  
TEL.: 8686 80106

**MALKŲ PJOVIMAS IR SKALDYMAS SU MALKASKALDE.**  
Tel. 8600 28217

**REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.**

Atvyksta.

Tel. 868607635 Leonas

**TELELOTO Žaidimas Nr. 1453 Žaidimo data: 2024-02-11**

67 55 20 2 69 62 5 71 32 9 11 33 43 64 24 16 54 56 17 50 51 75 37 29 6 49 8 18 70 45 13 68 30 66 1 10 23 15 63 41 38 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai- 2 €, eilutė- 2 €, įstrižainės-8 €) 46 14 53 58 74 73 21 65 34 7 42 52 3 (visa lentelė-6424 €) 010\*521-Apyrankė su deimantu, 0072180-Automobilis VOLKSWAGEN Taigo, 0327049-Išmanusis laikrodis Apple Watc, 0309420-Išmanusis laikrodis Apple Watch, 0256899-Išmanusis laikrodis Apple Watch, 0144211-Išmanusis laikrodis Apple Watch, 0084760-Išmanusis laikrodis Apple Watch, 0212618-Išmanusis telefonas iPhone 15, 0004422-Išmanusis telefonas iPhone 15, 0284422-Nešiojamas kompiuteris APPLE, 0067818-Nešiojamas kompiuteris APPLE, 032\*658-Pakvietimas į TV studiją, 031\*283-Pakvietimas į TV studiją, 004\*533-Pakvietimas į TV studiją, 025\*463-Planšetė Apple iPad

**Aelita Šikšnienė informuoja, kad atlieka kadastrinius matavimus.**

**1.Žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6280/0002:0042), esančio Slabados k.7, Jonišio sen., Molėtų rajone, besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6280/0002:0043 (Slabados k., Jonišio sen., Molėtų rajone) bendrasavininkus M. V. ir B. R. V. arba jų įgaliotus asmenis prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a.) Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059, el. paštu: [ak711010@gmail.com](mailto:ak711010@gmail.com)**

**Prenumeruokite "Vilnį" nuo bet kurios mėnesio dienos**

Tai galite padaryti iš namų - skambinkite į redakciją  
Tel. 865244882

**Molėtų krašto laikraštis vilnis**

S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)

**KORESPONDENTĖ**  
**Lina GAIŽUTIENĖ**  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**SKELBIMAI IR PRENUMERATA:**

**Jolanta ŽIEMELIENĖ**  
Tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)  
a/s Luminor bankas  
LT184010045500070293

**Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"**

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1394 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.

Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!** Tel. 8600 69022

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**UAB "Cavallus" įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.**  
Tel. 8622 09326

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI** Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.  
Tel. 8672 05341

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mišrūnų galvijų prieauglį iki 400 kg. Sveriamo, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.  
Tel. 8645 01501

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**

**Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225**

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.  
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Geriausia kaina superkame įvairių markių automobilius, motociklus. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Tel. 8622 43241

**BRANGIAI SUPERKAME** įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Pirkčiau sodybą/sklypą. Iki 90 km atstumu nuo Vilniaus. Gali būti apleista. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8600 65995

**UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAISVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

**um**  
UTENOS MĖSA

**SUPERKAME GALVIJUS**  
8 620 33544

**UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

ãgaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,  
8 800 08 801

**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunus, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 687 56029

**PARDUODA**

Parduodu skaldytas malkas. Turiu SAUSŲ. Atvežu tvarkingai su krautas po 3 erdvinis metrus.  
Tel. 8698 29084

PARDUODU viengubo, dvigubo pjovimo medieną. Kaina 50 - 250 €/m³. REIKALINGI specialistai darbui su geteriu. Moku 20 € už m³.  
Tel. 8655 51550

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.  
Tel. 8618 81542

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikulus. Atveža. Tel. 8678 26552

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.  
Tel. 8652 44881

Parduodu naujos statybos namą 3 km nuo Molėtų miesto centro. Puikus privažiavimas, graži gamta, arti ežeras.  
Tel. 8646 93542

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodu mūrinį namą Giedraičiuose. Yra visi patogumai.  
Tel. 8646 93486

Parduodu sausus kukurūzus. Kaina -260 €/tona.  
Tel. 8650 78206

Parduodame lietuvišką kiaulių skerdeną (svilinta, kaina nuo 3,6 €/kg, puselės svoris - 50-60 kg. Atvežame. Tel. 8607 12690

Parduodu 3 k. butą Liepų g., Molėtų m. Vitrininiai langai. Modernus išplanavimas. Patogus aukštas, ekonomišką išlaikymą.  
Tel. 8646 94072

Parduodu sodybą vienkiemyje šalia Molėtų miesto. Tel. 8646 94047

Parduodu 1 k. butą Liepų g., Molėtuose. Modernus išplanavimas, gražūs vaizdai pro langus.  
Tel. 8646 93678

Parduodu 2 k. butą naujos statybos name, Molėtų mieste. Butas šiuolaikiškai išplanuotas. Šiltas, jaukus. Tel. 8673 51558

Parduodu žalmargę veršingą telyčią.  
Tel.: 8383 50227, 8674 69026

Parduodu avioną, sausas malkas kaladėlėmis (beržas, juodalksnis), MTZ galinius ratus, GAZ-53 ratus, tralą rulonams vežti.  
Tel. 8673 67488

VIŠTAITĖS! Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žašliai) jaunomis, vakcinuotomis 4 - 5 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, margomis, baltomis) DOMINANTE veislės, Legbarų (deda žalius kiaušinius) ir Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis. Pristatome. Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770

Parduoda: akmenis anglis - 340 €/t, fasuota (30-40 kg) - 360 €/t. Kiekmedžio briketai - 259 €/pal., pakeiliai (10 kg.) - 2,70 €. Molėtai, tel.: 8685 01316, 8650 39145

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVONUOMA.**  
Tel. 8694 40735

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.  
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.  
Tel. 8600 69022

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

**KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.**  
Tel. 8647 48473, Remigijus

**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**



**GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!**

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762

**STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ**

**MOLSETOS PREKYBA**

Melioratorių g. 2b, Molėtai  
prekyba@molseta.lt  
+370 652 22 214

Stogai, vidaus ir lauko statybos remonto darbai.  
Tel. 8675 17233

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 3 €/m³. Tel. 8686 43657

**NUOMA**

IŠNUOMOJAMOS patalpos ofisui ar kitai veiklai Vilniaus g. 102, Molėtuose. Bendras plotas 98,08 m². Galima nuoma ir mažesniais kabinetais. Tel. pasiteiravimui +370 686 57277

Ūkininkas IŠSINUOMOJA žemę. Moku nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas. Tel. 8671 38399

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.  
Tel. 8670 14353

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame. Tel. 8666 08890

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

**REIKALINGA**

Darbai kietų baldų įmonėje Vilniuje (Riešėje) REIKALINGI baldų surinkėjai, montuotojai. KONTAKTAI: info@saltum.lt, tel. +370 608 44489 Dirbame nuo 7 iki 16 val.

"Vilnies" redakcijai REIKALINGAS korespondentas.  
Tel. 8 652 49550

**Reikalingi mechanizatoriai:**

\* Ekskavatorininkas;  
\* Buldozerininkas;  
\* Traktorininkas.  
Tel.: 8698 46745, 8686 23411

Reikalingas C kategorijos vairuotojas. Darbas su savivarčiu sunkvežimiu. Tel.: 8686 23411, 8698 46745

**UAB "Langvija" REIKALINGAS medienos pjovimo staklių operatorius.**  
Tel. 8652 37647

1 kv. cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 Eur + PVM.